
Kryštofovo Údolí
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.774448N, 14.933391E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 1 733 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 460 02

Adresa URL: www.krystofovoudoli.eu

O obci
Obec Kryštofovo údolí leží východně od Liberce, na říčce Rokytce. V minulosti bývalo starou
uhlířskou a pašeráckou osadou. Na různých místech obce jsou dodnes patrné stopy po hornické
činnosti. Obec má dvě části: Kryštofovo Údolí a Novina.

Historie obce
V minulosti bývalo Kryštofovo Údolí uhlířskou a pašeráckou osadou, která byla údajně založena již v 16.
století. První písemná zmínka pochází z roku 1581.

Ubytování a restaurace
V obci je několik možností k ubytování: Pension Eva, Pension"U Uhlířů, Pension Údolanka, Ubytování
Toločko, Pension Cinibulk Neuland a Pension Novina. Stravovat se mohou návštěvníci v: hostinci U Kryštofa,
Pensionu U Uhlířů, Pensionu Údolanka a Pensionu Eva.

Okolí a příroda
Nad Kryštofovým údolím, na žlutě značené stezce, roste památný Buk republiky. Byl zasazen v roce 1968
na místě, kde původně stával Eduardův buk. Ten byl vysazen na počest hraběte Eduarda Clam-Gallase,
majitele libereckého panství.

Současnost obce
V obci je knihovna, Muzeum betlémů, ve které může návštěvník spatřit více než dvacet betlémů a
jejich částí - od miniaturních až po obrovské, které zabírají dvacet metrů čtverečních. Nejstarší
betlém pochází z roku 1846.

Sportovní možnosti
Přes obec vede několik značených turistických tras a dvě cyklotrasy (č. 21 a 3069).

Památky a zajímavosti
Nejcennější historickou památkou Kryštofova údolí je raně barokní dřevěný kostel sv. Kryštofa. Kostel
postavil v letech 1683 - 1686 Michael Schöbel, tesařský mistr ze Žibřidic, se svými čtyřmi pomocníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9478/krystofovo-udoli/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:36:43



Doprava
Přes obec vede silnice II/592 z Dolní Chrastavy do Osečné. Kryštovofo Údolí má autobusové i vlakové
spojení. Železniční trať do Liberce je velmi romanticka a turisticky zajímavá, vede přes dvěma tunely a
přes několik viaduktů.

Ocenění obce
Obec Kryštofovo Údolí získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9478/krystofovo-udoli/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:36:43


